Item post pauca : « Et post datos libellos, venientes episcopi cum imperatore et quam plurimis ejus fidelibus ac regni primoribus, in urbem Metensium, in basilica beati Stephani, publice a Drogone episcopo relecta sunt, quæ de restitutione imperatoris omnium unanimitate inventa fuere. Post hanc adnuntiationem, Ebo Remorum episcopus, qui ejusdem factionis velut signifer fuerat, conscendens eundem locum ubi Drogo steterat, coram omnibus professus est eundem Augustum injuste depositum, et omnia quæ

cent trente-cinq de l'incarnation de Notre-Seigneur, tous les évêques rassemblés en concile, apportèrent chacun leur vote signé de leur main, et décidèrent unanimement le rétablissement de l'empereur. Ebbon, qui était encore revêtu de sa dignité, donna aussi son vote par écrit et y prit le nom d'archevêque. Dans ce billet, il déclara que tout ce qui avait été fait pour la dégradation de l'empereur était contraire à la justice. »

Et plus bas on disait : « Après que les votes eurent été déposés, les évêques avec l'empereur et un grand nombre de fidèles se rendirent à Metz dans l'église de Saint-Etienne, et là, l'évêque Drogon donna publiquement lecture de ce qui avait été décidé par l'unanimité des suffrages au sujet du rétablissement de l'empereur. Après cette proclamation, Ebbon, évêque de Reims, qui avait pour ainsi dire levé l'étendard de la révolte, remplaçant Drogon en chaire, confessa en présence de tout le monde que l'empereur avait été injustement déposé, que tout ce qui avait été fait contre lui était une machination contraire à l'équité et aux fondements de toute autorité, et que c'était avec raison et justice qu'il avait été replacé sur le

adversus eum patrata fuerant, inique et contra totius auctoritatis tramitem fuisse machinata, merito justeque proprio imperii solio reformatum. Et sic omnibus laudes Deo canentibus, et quæ tunc ibidem fuerant agenda peractis, ad Theodonis villæ palatium regressi sunt; ibique Hildemannus in synodo præsens, se a calumnia sibi impacta regulariter exuens, satisfecit synodo et per eam imperatori. Ebo vero in eadem synodo præsens ab imperatore præsentate accusatus est, quod eum falso fuerat criminatus, et eisdem falsis criminibus appetitum a regno dejecerat, armisque ab eo ablatis, nec confessum, nec convictum, contra regulas ecclesiasticas ab ecclesiæ aditu ac christianorum societate eliminaverat; sicut et idem scripto subscriptione sua roborato, et verbis coram omnibus professus fuerat. Et quum essent alia etiam crimina, de quibus post hanc accusationem accusandus erat, et de quibus apud imperatorem jam antea fuerat accusatus et non canonice purgatus, sicut et epistola episcoporum ad Sergium